BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4625/BXD-KTXD

V/v Hướng dẫn thực hiện phê
duyệt dự toán các công việc

chuẩn bị để lập thiết kế sau thiết
kế cơ sở

Hà Nội, ngày 23 tháng 9 năm 2020

 Kính gửi:  Trường Đại học Kiến trúc thành phố Hồ Chí Minh

 Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 367/ĐHKT-QLDA ngày 30/6/2020
của Trường Đại học Kiến trúc thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn về
việc phê duyệt dự toán các công việc chuẩn bị để lập thiết kế sau thiết kế cơ sở
Dự án đầu tư xây dựng cơ sở trường Đại học Kiến trúc thành phố Hồ Chí Minh
tại Đà Lạt. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điểm c, Khoản 4, Điều 1 Thông tư số 02/2020/TT-
BXD của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định đối với dự toán các chi phí chuẩn bị
thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công được xác định bằng tỷ lệ phần trăm
(%) hoặc bằng dự toán chi tiết theo quy định và đã được thẩm định, phê duyệt
trong tổng mức đầu tư thì không phải thẩm định, phê duyệt lại.Vi ệc thẩm định
chi phí các công việc chuẩn bị để lập thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công
sẽ được thực hiện cùng với việc thẩm định tổng mức đầu tư của dự án. Việc lựa
chọn nhà thầu, ký kết hợp đồng tư vấn phù hợp với kế hoạch lựa chọn nhà thầu,
hình thức hợp đồng đã được phê duyệt, đảm bảo tính cạnh tranh trong đấu thầu
quy định tại Luật đấu thầu 43/2013/QH13, Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày
26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu
thầu về lựa chọn nhà thầu và các quy định pháp luật có liên quan.

 Trường Đại học Kiến trúc thành phố Hồ Chí Minh căn cứ hướng dẫn nêu
trên để thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu VT, KTXD, Th (3b).

TL. BỘ TRƯỞNG
 CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

(đã ký)

Đàm Đức Biên

		2020-09-23T15:07:34+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!